Basiliense Bd. 3 und 4 (Basel 1900— 1903) im  Register s. v. Andreas Pfaffendorf und 

U. B. C u lm  Nr. 558.

16.

(Rückseite des letzten Druckblattes.)

Ad instigacionem regis Polonie nomine Lithuanico Jagel nominati1) 

et post baptismum Wladislai fuit2) quidam hereticus et capitaneus 

exercitus hereticorum Bohemorum Czapka3) anno domini 1433 cum 

aliquot milibus armatorum intravit terram Pomeranie per Marchiam 

et obsedit primo Conicz. Et ibidem venerunt sibi in subsidium Poloni 

cum aliquot milibus equitum et desolaverunt quasi totam Pomeraniam 

igne et gladio monasteria et ecclesias cremantes, et ipse Czapka cum 

equo in mari stans iuravit non posse ulterius cum suis procedere4) 

confidens in multitudine curruum alias waynburg5), uti Bohemi con- 

sweverunt, et reversi sunt ad propria.

J) nom inato. 2) ist überflüssig. 3) Am  Rande ist von erster Hand hinzugefügt 

et Szischka, irrtüm lich, da Z izka bereits 1424 gestorben war. 4) Dieselbe Geschichte 

erzählt B itschins Fortsetzung zu Dusburgs C hron ik  SRP  II I  S. 502. 5) Wagenburg.

17.

(Rückseite des letzten Druckblattes.)

Item anno domini 1440 confecta est liga per incolas terrigenarum 

et civitatum Prussie in Elbing propter discordiam, quam cruciferi 

inter se habuerunt, quam postmodum cruciferi volebant delere et 

contendebant coram Friderico imperatore et minime concordati reversi 

sunt et moverunt arma gravia inter se anno 1454.
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18.
(Zu Epist. 81 Hungari spreto Ladislao regni herede vero regis Polonie

filiutn intruserunt.)

Wladislaum. Idem rex Wladislaus cum magno exercitu Turciam 

intravit et conplura fortalicia et opida expugnabat, sic in reditu Turci 

cum inmensa gencium multitudine sibi obviantes prostrarunt1) ipsum. 

Ita rex est interemptus2) et ceteri ut plurimum necati et detenti, ac 

pauci reversi. Hungari primo fugam dederunt dicentes: fust, fust!

l ) prostarunt. -) Bei Varna.

19.
(Zu Epist. 1: Julianus cardinalis sancti Angeli apostolice sedis legatus 

doctissimo viro domino Enee Silvio.)

Is Julianus demum in bello Turcorum una cum rege Polonie et 

Hungarie Wladislao est per Hungaros perfidos iam post conflictum 

necatus, uti rumor volavit, in partibus transalpinis seu Septemcastris 

seu Transsilvanis, id est Sebenburgen. Homines illius terre dicuntur 

Czewen. Bellum fuit in Turcia.

20.
(Zu Epist. 130 vom 21. Aug. 1451: Johannes Galeih, qui nuper ex 

Polonia fugerat ignem timens.)

Johannes Galka dicebatur; fuit Cracovie collegiatus in collegio 

artistarum anno domini 1446, et semper clam fuit suspectus de heresi. 

Fuit homo macer longe stature et nigri coloris; tandem rumor in tantum 

crevit, quod effugit ad precipicium anime sue.

21.
(Rückseite des letzten Druckblattes.)

Item anno domini 1452 circa festum sancti Jacobi invitavit rex 

Kaszimirus filius Jagel rex Polonie Ludovicum de Erlichshawszen 

magistrum generalem cum suis prelatis et preceptoribus in Dibaw et 

ipsum honestissime pertrectavit; et post octo dies e converso magister 

generalis Ludovicus de Erlichshawszen eundem regem in Thorun in

vitavit et magnifice honoravit. Sed post duos annos idem rex accepit 

Prutenos in suam proteccionem contra cruciferos et X II annos secum

f  1444 

Nov. 10,

1444.

1446,

1452 

c. Ju li 25.

1454.
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1466.

1453.

1453 

Mai 29.

1453 

(Jun i 15).

litigavit. Tandem per concordiam obtinuit rex civitates Thorun, Elbing 

et Gdanczk cum aliis multis parvis opidis et castris et totam Pome- 

raniam, a quibus recepit omagium anno domini 1454. Expost con- 

cordati sunt anno domini 1466.

22.
(Zu Epist. 159.)

Terminus, quando Constantinopolis per perfidum hostem Turcum 

est devicta, anno domini 1453.

23.

(Vorsatzblatt.)

Anno domini 1453 inclita civitas Constantinopolis est per perfidum 

Turcum per medium traditorum intercepta et devicta —  doleat deus! — 

cum magna strage Christianorum 29. maii.

24.

(Zu Epist. 135 vom 10. Aug. 1453: Res Prutenorum cum suis civi- 

tatibus ad 15 dies post festum sancti Michaelis suspensa est propter 

capturam legatorum civitatis.)

Legati terrigenarum et civitatensium Prussie capti fuere Gabriel 

de Bayszen et Remschel de Ludwigsdorff, Tilman de Wege de 

Thorun et Wilhelm Jordan de Gdanczk preconsules. Fuerunt in salvo 

conductu regis Ladislai; qui opera sua cito fuere libertati restituti. 

De Elbing Lorencz Pilgerim, de Königsberg Niclus Rodeman fuerunt 

detenti, eciam burgimagistri.

Die Notiz enthält durchweg Unrichtiges: Gabriel von Baysen wurde nicht

gefangen, sondern entkam verwundet nach W ien (Toppen, Akten der Städtetage III 

Nr. 414); Remschel von Ludwigsdorf und T ilemann vom Wege waren schon vorher 

nach W ien abgegangen und bei dem Überfall der Gesandtschaft nicht zugegen (Toppen 

a. a. O . III S. 712). Außer den zu dem kaiserlichen Gerichtstage bestimmten sechs 

offiziellen Gesandten (Hans von Tawer, Gabriel von Baysen, Remschel von Ludwigs

dorf, Hans Mätzke, T ilemann vom Wege und W ilhe lm  Jordan: Toppen a. a. O . III